[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

Постановление
«28» декабря  2017 г.                                                                          № 954
	О внесении изменений в перечень муниципальных программ МО Новоладожское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области» и  постановлением администрации Новоладожского городского поселения от 30.10.2013г. №565,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных программ МО Новоладожское городское поселение  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования.
Заместитель главы администрации                                                       А.П. Король
Утвержден

постановлением администрации

Новоладожского городского поселения

от 27.12.2017г. № 954
(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ   Новоладожского городского поселения
	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование подпрограмм

	1
	Комплексное развитие систем жилищно - коммунальной инфраструктуры  территории МО Новоладожское городское поселение
	Ремонт жилых помещений, находящихся в собственности

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО Новоладожское городское поселение

	Газификация жилищного фонда, расположенного на территории МО Новоладожское городское поселение

	Приобретение дорожно-строительной и коммунальной техники для нужд МО Новоладожское городское поселение

	2
	Благоустройство территории Новоладожского городского поселения
	Организация благоустройства  на территории Новоладожского городского поселения

	3
	Дороги Новоладожского городского поселения
	Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного значения Новоладожского городского поселения

	Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладожское городское поселение

	 4
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

	Обеспечение жильем молодых семей и
 иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Новоладожского городского поселения

	Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основании принципов ипотечного кредитования на территории Новоладожского городского поселения

	Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда

	5
	Безопасность Новоладожского городского поселения

	Профилактика терроризма и экстремизма в границах Новоладожского городского

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новоладожского городского поселения

	Пожарная безопасность в границах Новоладожского городского поселения

	Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в  МО Новоладожское городское поселение

	6
	Культура Новоладожского городского поселения
	Информационное и культурное обслуживание жителей Новоладожского городского поселения

	Культурно-досуговые мероприятия Новоладожского городского поселения

	7
	Развитие физической культуры и спорта  в МО  Новоладожское городское поселение
	Обеспечения жителей Новоладожского городского поселения услугами физической культуры и спорта

	Развитие спорта на территории МО Новоладожское городское поселение

	8
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Материальная помощь отдельным категориям граждан МО Новоладожское городское поселение

	9
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоладожском городском поселении
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	10
	Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение своих полномочий
	Реализация инициатив граждан  на части территории МО Новоладожского городского поселения

	11
	Благоустройство территорий г.Новая Ладога - административного центра муниципального образования Новоладожское  городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного полка, командиром которого был А.В.Суворов – объект регионального значения)

	12
	Общество и власть
	Развитие информационного пространства в МО Новоладожское городское поселение

	Развитие информационного пространства в МО Новоладожское городское поселение

	13
	Формирование комфортной городской среды годы на территории МО Новоладожское городское поселение
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Благоустройство общественных территорий